
Č. j.: 2018/7378žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve věci sdělení platnosti a účinnosti zákona č. 

100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení. 

 

Dotaz ze dne 11. 1. 2018 

 
 
Odpověď 
 
dne 11. 1. 2018 bylo Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) doručeno 

Vaše podání, ve kterém popisujete okolnosti související s Vaší důchodovou 

záležitostí a žádáte v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů sdělení platnosti a účinnosti zákona č. 

100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení (dále jen „ZSZ“), v původním textu, 

a vládního nařízení ČSSR č. 117/1988 Sb., o zařazování zaměstnání do I. a II. 

pracovní kategorie pro účely důchodového zabezpečení (dále jen „nařízení“). 

V závěru žádosti žádáte MPSV o součinnost při uplatnění nařízení na základě 

předložených listinných důkazů (příloh), které byly k podání připojeny. 

Ve věci platnosti a účinnosti ZSZ a nařízení Vás v souladu s § 6 zákona odkazujeme 

na internetové stránky https://www.zakonyprolidi.cz/hledani?text=100%2F1988, kde 

jsou právní předpisy uvedeny. V kolonce historie a souvislosti je možné vyhledat 

změny a další údaje. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/hledani?text=100%2F1988


Ve věci žádosti o součinnost MPSV při uplatnění nařízení na základě předložených 

listinných důkazů (příloh), které byly k podání připojeny, Vám sdělujeme, že v této 

části žádost svým charakterem neodpovídá zákonu, a povinný subjekt nemá 

povinnost poskytovat tyto informace (§ 2 odst. 4 zákona). V rámci zásady dobré 

správy (§ 8 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) Vaše podání v této části 

předáváme k přímému vyřízení mimo režim zákona věcně příslušnému útvaru 

MPSV.  

 

S pozdravem 


